Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0034| E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CIE

COMUNICADO - CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E GESTÃO

DA REDE ESCOLAR – Nº 030/2022

Data: 01/02/22

Assunto: Compatibilização e Inscrição de Transferência - 2022

Prezada equipe escolar,

 De acordo com o comunicado DGREM/CEMAT de 31 de janeiro de 2022, informamos que a

compatibilização automática periódica ocorrerá a partir de 01/02/2022, todas as terças e quintas,

após as 18h.

 Destacamos ainda que a inscrição de transferência estará disponível a partir do dia

03/02/2022 e, sendo assim, os responsáveis ou estudantes maiores de 18 anos poderão solicitar nas

seguintes modalidades:

 Presencialmente nas unidades escolares e postos do Poupatempo, destinada a todos os

estudantes da rede pública, municipal ou estadual;

 On-line, exclusivamente por meio da plataforma SED, somente para estudantes da rede

Estadual.

Sem mais para o momento, permanecemos à disposição.

Atenciosamente,

Tiago César Costa

Analista de Tecnologia

De acordo.

Mateus Rogério Corrêa

Diretor Técnico II - CIE